C. XXVIII.

O Bi vindicari
q̄ mihi vindictā et ego retribu-
vult. a domino iueniet vindictam
am dicit dominus
et peccata illi seruās seruabit. Re-
si dimiseritis boibus peccata coruz : dimittet
vobis pater vñ celestis delicta vestra.
linque primo tuo nocēti te: et tunc
indignuz deuz est ci esse ppiciū
dep̄canti tibi peccata soluent. Ho-
qui crudelis est in primum :
mo hoc reseruat iram. et a deo q̄rit
medelam. In hominē similem sibi
non habet misericordiaz: et de pec-
catis suis dep̄catur: Ipse dum ca-
ro sit reseruat iram: et ppicationez
iffrustra quis p̄ illo orat qui fratri debitaz cari-
tatem negat.
petit a deo. **Quis exorabit p̄ deli-**
in omnib⁹ memorez nouissima tua .
c̄tis illius: Memēto nouissimoz
ut salus obedientibus: mors cōtemptoribus
et desine inimicari. **B**titudo enim
et mors iminent in mādatis eius .
Memorare timorem dei: et nō ira
scaris primo. **M**emorare testamē-
tum altissimi: et despice ignoranciā
non sit inter vos zelus et contentio
primi. **A**bstine te a lite: et minues
peccata. **H**omo enim iracūdus. i-
cōtenciose disputādo .
cendit lité: et vir peccator turbabit
amicos: et in medio pacē habētiuz
sicut ligna ignem nutriunt. ita et potentia
imittit inimiciciā. **S**cđm ei ligna
iracundi facit augmentum scelerum .
silue. sic ignis exardescit : et scđm
virtutē hominis sic iracūdia illius
erit: et scđm substantiā suaz exalta-
bit iram suaz. **C**ertamen festinatū
icendit ignē: et lis festinās effūdit

Faciēti consi. Q:
non p̄spicit q̄ veniat
dies cius. Estimat em̄
hereticus vel scismati-
cus q̄ melior sit eius se-
cta. q̄ veritas catholi-
ca. vnde illudit seipm̄

Ira et furor. Inci-
pit disputare de his q̄
ira et furore exardescunt

Memorare ti:
Qui d̄cū timet irā ul-
furore p̄pescit. et nō ob-
linisci testamēti dei. q̄
ait. dimittite et dimit-
tetur vobis.

Lertamē festina
tu. Indiscreta actio.
vnde noli esse nimim
iustus. neq; plus sapi
as quā necesse ē. ne ob
stupescas disciplina er
go imoderata excitat
ardorē furoris. et pcam
loquela effusionez san
guinis;

sanguinē et lingua testificās adducit
Et quasi integrata locutio excedat irā ipsa
morte. Si sufflaueris quasi ignis
extinguit.

erardebis: et si ex pueris sup illā. ex
tinguebis. Ultraq[ue] ex ore p[ro]ficiuntur.
Sacerdos qui decipit innocētos. Et qualiquā ver
Susu[ro] et q[uod] biliguis maledictū:
um. aliquā falsum dicit
multos enī turbanit pacē habētes
teacholos in virtute fidei concordātes.

Lingua tercia multos commouit et
teōnias firmas vel mētes virtutib[us] munitas
dispisit illos de gēte i gentem! Liui

si virtutibus
tates muratas divitū destruxit: et
h[ab]etis s[ed]m opinōnē boim. Et ex euerteret
domos magnatorū effodit. Virtu
fundamentū in operationis utilitate
s[er]vatur. s[ecundu]m discentium et studiu[m]
tes populorū cōcidit: et gētes fortes
animas paucis opibus intentas
dissoluit. Lingua tercia m[ul]ieres vi
habuitate fidei. q[uod] fidei turbavit sine q[uod]
ipso s[ecundu]m est placere deo. s[ecundu]m ne fructum p[re]cipiat
ratas eiecit: et p[ro]uincillas labori
internum s[ecundu]m h[ab]et bus suis. Qui respicit illā. non ha
baret requie: qui attendit hereticorū p[ro]vitates
bebit re[qu]iem: nec habebit amicu[m] i

quo regescat. Flagelli plaga linore
heretice s[ecundu]m s[ecundu]m facit. plaga autē lingua cōminuit ossa
fortitudinā.

Multi ceciderūt in ore gladij: sed
nō sic q[uod] si q[uod] interierūt p[ro] lingua suā
Beato q[uod] tectus ē a lingua nequā: q[uod] i
iracudia illi nō transiuit: et q[uod] nō at
traxit iugū illius: et iñ vinculis ei
nō ē eligatus. Iugū enī illius iugū
ferreū ē. et vincula illi vincim greū
est. Mors illius mors nequissima:
s[ecundu]m est ipse potius poena vitā q[uod] penā pati p[er]petuam
et utilis potius inferus q[uod] illa. Per
s[ecundu]m tentare p[ro]sumat nō pertinet corda electorū
seueratia illius non permanebit: sed
actiones s[ecundu]m malicie
obtinebit vias iniustorū. In flama
sua nō cōburret iustos. Qui d[omi]ne

linquūt d[omi]num. incidet in illā et exar
qui hic ardēt malitia internum cruciabunt
debit in illis et nō extingue[re]t et immi
inferni flama s[ecundu]m dyabolū qui et p[ro]d[uc]t
tetur in illos quasi leo: et quasi par
opter diversa seclera. faculles timori dei
dus ledit illos. Sepi aures spinis
fauidit tuam. ne audias iudicium sanguis.
posui ori meo custodiā cum cons[ci]entia ad me
et lingua nequam noli audire et or[ation]e

tuo facito ostia: et seras aurib[us] tuis
sensum cordis eloquuntia oris s[ecundu]m

Aurū tuum et argentū tuū confla
ne spūsancti crania s[ecundu]m nubilū iofcrent loqu[er]is
et verbis tuis facito stateram: et fre

ne delinquas s[ecundu]m obib[us] lingua tuā a malo
te labaris in lingua et cadas in cont
la. t. ne. l. do. s[ecundu]m demonum
specu inimicoru insidiantiz tib[us]

et sit casus tuus sanabilis in morte.

C. XXIX.

Quod misericordia et largitatem iuvat
Wi facit mise

ri mercēdē in fuso receptur? s[ecundu]m
recipit.
r[ecordia] fenerat p[ro]prio suo et q[uod] p[ro]ua

s[ecundu]m munificētia s[ecundu]m dei qui ait date et dabit v.

let manū. mādata seruat. Fenerare

s[ecundu]m sic fides et iusticia ab utroq[ue] seruat. et nulla

p[ro]prio tuo in tpe necessitatis illius: et

fraus interponit

iterū redde p[ro]prio in tpe suo. Con

firma verbū et fideliter age cu[m] illo

s[ecundu]m q[uod] fam dei b[ea]tib[us] q[uod] maximum emolument

et iō tpe iuuenies q[uod] tibi necessariū

tum ē vñ primum q[uod] rite regum dei ē.

est. Multi quasi inuentionē estimā

s[ecundu]m usuram

uerū fenus: et p[ro]stiterūt molestiam

bis q[uod] se adiunquerūt Donec accipiāt

oculātur manus dantis. et iō pmis

sionibus humiliat vocem suā. Et i

tempe redditōis postulabit tēpus

et loque[re]t verba tedij et murmuratio

num: et ips[us] causabitur. Si autē po

tuerit reddere aduersab[us]. Solidi

vix reddet dimidiū. et p[ro]putabit illū

quasi iuentōem. Sin autē. frauda

bit illum pecunia sua. et possidebit

illū iūnicū gratis: et cōnitia et male

dicta reddet illi: et p[ro] honore et b[ea]u

ficio reddet illi cōtumeliaz. Multi

nō cā ne q[uod] si fenerati sūt: sed frau

dari gratis timuerunt. Uerūtū sup

humile aio. fortior esto: et p[ro] elemo

sina nō trahas illū. Propter man

datū assume paup[er]ez: et propter in

op[er]a eius ne dimittas eu[m] vacuum

s[ecundu]m taliter paup[er]i tribuēdo misericōder ut recipias

Perde pecuniaz p[ro]pter frēm et amī

internum s[ecundu]m duro et avaro corde

cū: et nō abscondas illā sub lapide i

s[ecundu]m ibi avari in supplicium eternum

p[ro]ditōem. Donec thesaurū tuū in p[ro]

qui p[ro]cipit fieri elemosinaz

cepsis altissimi: et proderit tibi ma

gis asconditum s[ecundu]m corpore vel sp[iritu]s

g[ener]is q[uod] aurū. E[st] oclude elemosinā in

rituale s[ecundu]m b[ea]ni monēdo cōtulendo. in corde enim

corde paup[er]is: et hec p[ro] te exorabit

s[ecundu]m remouendo s[ecundu]m dedit paup[er]ibus

ab oī malo. Elemosina viri q[uod] si sac

q[uod] merces iusticie eternū iusticiā vel vita

eternalū. culus cu[m] ipso et t[em]p[or]alē hoī q[uod] si pupil

Lingua tercia
heretica doctrina. q[uod] nec veteri nec novo te
stāmēto p[ro]cordat. et auctor[um] corda p[ro]urbat.
et de gente in gente per
gens seditionē excitat

Plaga autē lin
guē. Peior ē interru
anime quā occidit[ur] be
retici quā q[ui]libet crucis
tūs corporis.

Beatūs qui te
mūs. Beatus qui nō
cōsentit hereticis. et cu
ins cor eoz eloquētā
nō subverit: q[uod] sicut a
liorū ē ab eoz maliciā
ita spatur a pena.

Sepi aures.
Postq[ue] malū lingua
exurpanit ad doctrinā
auditoris se convertit.

Super scutū: lam cōseruabit: et postea resurget et reribuet ill' rebus tōe vnicuique in caput illorū. **H**uc scutū potētis et sup lanceā: aduersus inimicū tuū

Doctor suscipiendo curam p̄ tuū: **F**idēiū dōcēdo pugnabit. **C**lir bonū fidē facit. p̄tio

Fidē vel p̄timum sibi cōmisiū suo: et q̄ p̄diderit cōfūsionē derelin-

Digius est op̄mera mercede sua quet sibi. **B**ratia fideiū dōcēne ob-

Doctor suscipiendo te in curā suā liūscaris dedit: enī p̄ te aiam suā

Esp̄dicendo sianima Rep̄missorez fugit peccator et inū-

dus. **B**ona re p̄missoris sibi ascri-

bit peccator: et ingratus sensu dere-

linq̄ liberantē se. **C**lir rep̄mittit de-

Fscripturarum nō obseruando regulam:

Pxio suo: et cū p̄diderit reuerentia

Hereticus subdito: **S**hereticorū derelinquet ab eo. **R**eprōmissio ne-

Traditio recte ambulat. **I**p̄ op̄mo

Cōsua multos p̄didiit diligentes: et

Nec incautus sup arenā cōmouit illos quasi fluctus maris

Sugbos in circūitu erroris

Cliros potētes gyrans migare fe-

Stauti fidei ab vnitate ecclie

cit: vagati sūt in gentibus alienis.

Peccator trāsgredies mandatum

Facqua dī maledicti qui non p̄manerit in ser-

Dñi icidet i p̄missionē nequa: et q̄

Monib⁹ legis cōnāt multa agere incidet i iudiciū

Recupera protim scdm virtutē tu-

am: et attēdetibi ne icidas. **I**nītū

Vitē hoīs aqua et panis et vestimē-

tū et dom⁹ protegēs turpitudinem.

Melior est victus paup̄is sub teg-

mine asserū: q̄ epule splendide in

Peregrine sine domicilio. **M**inimuz

pro magno placeat tibi: et i p̄periū

Sbonum et st̄ilem esse et cōstante: vñ nolite

Pegrinatōis nō audies. **C**lita ne

Misere de domo in domū

Sq̄ difficile securitatē inter ignotos invenerit

Tvbi hospitabilis nō fiduciās ager-

In domo aliena familiā domus

Nec ap̄t os Hospitabilis et pascet

Tpotabili ingratos: et adhuc amara

Saudiet. **T**ransi hospes et orna mē-

Sam: et q̄ in manu habes ciba cete-

Rros. **E**ri a facie honoris amicorū

Meoꝝ: necessitudine domus meꝝ

Hospitio michi factus es frat̄. **G**ra-

Via hēc homi habēti sensū: corre-

Dom⁹ et impropiu feneratoris

Q

uādī diligit filiū

Suum assiduat illi flagella

Vi letetur in nouissimo suo: et non

Squando doctrinā sana doctrina palpet proxioꝝ ostia. **D**ocet si

Discipulūs et nō solum laudem sed et p̄petuū suū laudabitur i illo: et i medio

Am gloriā in cōsortio sanctorum habebit.

Domesticorū in illo glabatur. **Q**ui

Docet filiū i zelū mittit inimicū

Et in medio amicorū glabatur in illo

Spūalis Mortuus ē pater illius: et quasi nō

Qui cum factis et dictis representat est mortuus. **H**imilez enī reliquit

Father filium donū sibi p̄ se. **I**n vita sua vidit: et leta-

Tus est in illo. **I**n obitu suo nō ē cō-

Demonib⁹ tristatus: nec cōsusus ē corā inimi-

Filium ecclie cis. **R**eliquit enī defensore domus

Squo libet p̄fectoris s̄ catholicis cōtra inimicos: et amicis reddētez

Doctrine et boni op̄is exemplū sicut grām. **P**ro aiabus filiorum colli-

Ap̄los gloria in passionibus quis infir-

Gabit vulnera sua: et sup oꝝ vocē

Infirmatur et ego nō infirmoz turbabunt viscera eius. **E**quus in

Domī enadit dīr⁹: et fili⁹ remiss⁹ euadet p̄ceps. **L**acta filium tuum

Et patientem te faciet: lude cū eo et cōristabit te. **N**ō corrideas illi ne

Condoleas: et in nouissimo obstu-

Päsent dentes tui. **N**ō des illi po-

Testatē in iuuentute: et ne despicias

Cogitatus illius. **C**urua ceruicē ei-

In iuuentute: et tunde latera eius

Dum insans est: ne forte induret et

Nō credat tibi: et erit tibi dolor aīe.

Doce filiū tuum et op̄are in illo ne

In turpitudinē illius offendas. **M**e-

Spiritu mente spūalis lior est pauper sanus et fortis viri

In domo aliena familiā domus bus: q̄ diues imbecillis et flagel-

Latus malicia. **G**alus animē i san-

Citate iusticie: et melior est oī auro

Et argento: et corpus validum q̄

Sidem supra salutis corpis: et nō est ob-

Qoī est de vera sapia in caritate nō facta et cō-

Tēplatione diuina fornicat laborās in prece-

Pris dī.

Nomen bonū q̄ delice multe:

Transi. Quasiq̄ alieno electaris holpi-

cio redi ad p̄pria et de labore tuo te et alios

Pasce. Noli te aliena domo pastū tibi super

Sflum q̄rere. Sufficiat mibi suscep̄to p̄cura-

to p̄imum.

Improperium fēna. Wytice autē monēt vir ecclieastic⁹

i domo ecē assidue ma-

Nere. vbi p̄t pabuluz vere sapientiē habere.

Sne inter phos et hereti-

Cos piciloze hospitan-

Do. **S**ecularis sapientiē

Doctrinā q̄rat et nō in-

Veniat. **I**n futuro autē exameē eternū in p̄rum

Retineat.

Equus in do-

Equus indomitus in

Scapitum vadit filius indisciplinatus in pec-

Ecatūrit. **D**ocet ergo

Spirituelles patres ve-

Filos suos erudiant et

Corrigāt. ne eius in

Moderata frenā refa-

Exent. ne cadat in turpi

Tudinem vicioꝝ et ipsi

Ignominiam sustineat

Sempiternam.

Melior ē pau-

Per. **D**ulcia ē somnī

Opānti. sine multū co-

Mediat sive paruz. **S**a-

Turitas enim diuitis nō

Sunt dormire cum.

Galus a. **V**era

Salus animē iusticia ē

Cui aurū et argentū nō

Valeat p̄parari. q̄ non

Pudent dīgit in die

Victionis. **J**usticia autē

Sunt liberabit q̄ morte,

Bona abscon-
dita. **Contra eos lo-**
qui q̄ talentū verbū
abscondit quod sc̄a
vīentib⁹ inutile. s̄c̄
epule mortis. Et de
saurus.

Sicut spado cō-
don facit ad cōplexū
virginis. sic adoratio
ydoli. adorantibus in
congrua et inutilis.
Jocunditas
cor. Et nulla virtus
sine ea pluit. An ma-
ior aut hoc ē charitas

Mindent dies
In languore nō di-
miabunt dies suos. i.
psipatet q̄ā sibi p-
mittunt nō p̄n habere
in p̄petuum.

Hōc p̄ficior est in conspectu dñi mōre san-
ctorum e⁹. p̄petis plena. vñ laudauī magis
mortuorum quā viventib⁹ p̄ misericordia. q̄ in bac u-
ta premunt moralē.

Melior est mors l̄q̄ vita amara: et
s̄c̄ sancto uī. s̄c̄ quo tabescit hoīs i p̄petis
rēquies eterna q̄ languor p̄seuerās

Bona abscondita in ore clauso: q̄st
appositiōes epulaꝝ cōcupis̄e se
tq̄o nec sentit nec sapit. os bñt et nō loquentur
pulcro. Quid p̄derit libato idolo?
oculos bñt et nō v. aures b- et n̄ a.

Nec enī māducabit nec odorab̄ ē.

Sic qui effugatur a dñō. et portas
mercedes iniqtatis. **Vidēs oculis**

et igemiscens: sicut spado cōpleteſ
tēculi. s̄c̄ operatur mortem

virginē et suspirans. Tristitia nō

des animę tuę nō affligas temet

s̄c̄ cogitatū s̄c̄ ē in vera caritate

sp̄m in cōsilio tuo. Jocunditas cor

dis hęc ē vita hoīs et thesaūrū sine

defectōe sanctitatis et exultatō viri

s̄c̄ future vite et vera exultatō et vera beatitudi-

tēt cōtinentē. s̄c̄ et iuste placas deo

est longeuitas. Miserere anīę tuę

s̄c̄ ad hoc. placens deo et cōtine: et congrega

s̄c̄ cogitationes cordis s̄c̄ seculi

cor tuū in sanctitate eius et tristitia

longe expelle a te. Multos enī oc-

s̄c̄ p̄t esse utilitas vbi ē bonorū operū fierilitas

cōdit tristitia: et nō est utilitas illa

s̄c̄ queris animi affectū debilitat corpus. vnde

sp̄s tristis exiccat ossa s̄c̄. vita eterna f̄dignos

zelus et iracūdia minuet dies et anī

efficien̄t.

tempus senectā adducet cogitatus

s̄c̄ jocundus s̄c̄ sanctus s̄c̄ virtutum

Splendidū cor bonuꝝ in epulis ē

s̄c̄ in deficienteſ epulę enī illius diligenter fiunt.

C. XXXI.

In studio. s. virtutum.

Tigilia bone
s̄c̄ carnalē voluptes
statis tabefacit carnes.
s̄c̄ confiḡ timore tuo c. m. a. iu. n. t. e. s̄c̄ pigrie
tedium: et cogitatis illius auferet somnus
s̄c̄ p̄uidet et p̄mia bonorū et supplicia malorū
Logitatus p̄scientie auertit sensuꝝ
s̄c̄ corporis ab oī cōcupiscētia
et infirmitas grauis sobriam facit
s̄c̄ a delictis s̄c̄ in dñō
anima. Laborauit hoīes in cōgre-
gatōe substātie: et in requie sua re-
spōsio. s̄c̄ bonorū suorū in terrena cōcupiscētia
plebitur bonis suis. et Laborauit
s̄c̄ scientia s̄c̄ buī vita
paup̄ i diminutōe victus et in fine
s̄c̄ carēs celestib⁹ diuitiis s̄c̄ libet pecunia que p-
avaricia colligit.
Inops fit. Qui aurum diligit non
t̄. qui in bac ambitione cōsumit p̄sentem vitā
iustificabitur: et qui i insequitur cō-
eterna impletis ignominia.
Sūptōe replebis ex ea. Multi dati

Sin casum aurī dāt qui c̄ ambitione capie
qui eius amore ultra modū ardēscunt.

Sut in auri casus: et facta ē i specie

ipsius p̄ditio illoꝝ. Lignum offen-

sionis ē aurū sacrificatiū: v̄ illis q̄

sectāur illud: et omnis imprudens

i nō cōtemnē

deperiet in illo. Beatus dīnes qui

erroris et cōm̄libet peccati

inuentus ē sine macula: et qui post

aurū non abiit. nec sperauit in pe-

seculari

cuia et thesauris. Quis ē hic et lau-

s̄c̄ virtutib⁹ studēo miraculis cho-

dabimus eū. Fecit enī mirabilia

s̄c̄ in amo

in vita sua. Qui p̄batuſ est in illo

re conditoris s̄c̄ fecit. s̄c̄

et p̄fectus inuētus est: et erit illi gla-

s̄c̄ s̄c̄ liberū arbitriū s̄c̄ p̄ceptū si

eterna. Qui potuit transgredi et n̄

est transgressus et facere mala et nō

coſeruata ad remuneracionem

fecit. Ideo stabilita sūt bona illius

s̄c̄ p̄dicādo

in dñō: et elemosinas illius enarrā-

mentam quā bereticū maculare cōtendūt. quo

bit omnis ecclesia sāctoz. Supra-

mensam magnā sedisti: non apias

sup illā fauce tuā prior. Non dicas

s̄c̄ fīcta

si multa sunt quē sup illā sunt. Me-

mentō qm̄ malus ē oculus nequā

Nequius oculo quid creatum est?

s̄c̄ in futura vltōe

Ideo ab oī facie sua lacrimabitur

s̄c̄ quod modo latet reuelate īndice.

Cum viderit. Ne extendas manuꝝ

s̄c̄ dyaboli

prior: et inuidia cōtaminatus era-

s̄c̄ in iudicio cū dicerit iudet. discideſte a me oēs

qui opamini iniqui.

bēſcas. Nec p̄primaris in conui-

s̄c̄ in quo ē luxuria. vel vīno sapientē. ne pl-

vio vīno. Intellige q̄ sūt p̄imi tui

sapias quā sapere oportet

ex te ipso. Utēre quasi homo frugi-

bis que tibi apponūt: vt nō cuž

manducas multū. odio habearis

Lessa prior causa discipline. et noli

nimius esse ne forte offendas: et si

in medio mītorū sediliſ. prior illis

ne extendas manū tuā. nec p̄o-

poscas bibere. q̄ sufficiens est ho-

mini eruditō vinū exiguū: et i dor-

miendo non laborabis ab illo et n̄

s̄c̄ quia

senties laborem. Tigilia et colera

s̄c̄ guloso

et tortura viro infrunito: somnus

sanitatis in hoīe paro. Dormiet

vsq̄ manē. et anima illius cum ipso

Lignū. Sic adā
in ligno verito trans-
gressus teor. s̄c̄ alti-
tudine spuit. sic ama-
tores aurū dīnerorum
errorum simulacris ser-
vientes alias suas q̄si
sacrificādo demonib⁹
immolant ut plurima
possidēt. Dōtest alle-
goris et cōm̄libet peccati
in hereticoꝝ et
p̄boꝝ doctrina accipi
q̄ splēdore eloq̄t. ni-
ter et curiosos seduci.

Supra mensa
Ad litterā p̄minentias
et p̄tantia docet. et my-
sticę vt in lege dei si-
mus cauti et p̄udi. mē-
sa enī magna ē copia
scripturarū in qua n̄
detemus esse peccates.
vt aliqd sine doctore
rapiamus. s̄c̄ sanctoz
doctoroz viā teneam⁹

Non dicas z̄:
Quasi. d. ne ḡlumpti
one aliqd agas vt an-
tequaz discas: ad scri-
bendi manū mittas.

Utēre quasi.
Quasi sobrietate oīli-
ge. t̄pāter age. et neq̄d
nimis: ne in scandalū
fusionis incidas. Cō-
uenit ergo xp̄iano an-
omia humilitate oīli-
ge. i lectione scriptu-
re cantūt esse rectā fidē
tenere. modū in sciētia
fiuare. et caritatis regu-
lam. vt p̄batuſ sit co-
ram deo et hominibus

Quā sufficiēs
Tenuis virtus tā aīę
q̄ corpori vīlis est sup-
flatus vero ecōra.

Clinum exiguū
Vīnuꝝ quoq̄ spīnale
sumptū moderate. vt
le ē tam corpori q̄ anīę
immoderate vero infa-
nire facit. et a deo dīli-
git. vnde anxia cura et
trubatio matrū et per-
petua tortura.

Somnus sa-
p̄tilior ē somnus i
parco vieti. Myſtice
aut̄ qui sobrūs ē i p-
co vīno in contempla-
tione veritatis quisit
vsq̄ in manē resurre-
ctionis.

Evome. Munt
urdici. qd vomit sto
macum purgat. cole
ram minuit. **M**ystice
aut qui transgredit me
suram et grauaf carna
libis telicit p confessi
onem peccati seditate
euomat. et p corporis
castigatione ad lani
tatem redeat.

In omnibus
operi. Monet ne iē
pus p damus. sed bene
opemur. et mādata di
cūtōdēte requiem. i
ueniam animabū nūs
Splendidū in
pa. Ad literā. Ad ele
molinā inuitat. qz qui
seminat in benedicio
nibus te bēnes. et me
tet. **M**ystice aut q pa
nem verbi fideliter di
spensat. et testimonioz
veritatis nō occultat.
in p̄senti et in futuro be
nedicetur.

Multos enim
ebrietates multos sub
vertit q sensu minuit
iram excitat libidinez
inflamat. animi secre
ta reuelat.

Ignis. Id est. siē
ignis ferri duriciam
mollit et candescere fa
cit. sic vīnū corda sup
torum inflamans. ad
fagins impellit.

Equa vita. Vi
num sobri potatū vi
tam equitatis non tol
lit. et sobrietate. et cete
ra virtutū ornamenta
adducit.

Clinum multū
Date irritationē. irā
et ruinas multas ebrie
tate nāci. et amaritudi
nē anime. et animosaz
offensionē. virtutes mi
norari. sceleri vulne
ra multiplicari.

C. XXXII.
Rectore te. Qui
dignitate p̄est n̄ debet
supbire. vñ. Qui ma
tor ē vestrū fiat sicut in
mō. zc.

Premula car
ardentia gemmarum
principatu tenet carbū
culis. sic dictus. q. ig
nitus ē vt carbo. cuius
yec nocte uincit fulgor
Lucet enī in tenebris.
edo vt flamas vibret
ad oculos. Hunc com
parat euro. et misericō
melos pūnio. Sicut

Sin eterna beatitudine
delectabitur. Et si coactus fueris
in edendo multu z surge e medio et
vome. et refrigerabit te. et nō addu
ces corpori tuo infirmitatē. Audi me
fili et n̄ spernas me. et i nouissimo
iuenies verba mea. In omnibus
opibus tuis esto velox. et oī infir
mitas nō occurret tibi. Splēdidū
in panibus bñdicet labia multorū
et testimoniu veritatis illius fidele
In neq̄llimo pane mui murabit ci
quo sit teles fallus nō erit impunitus
uitas. et testimoniu neq̄clē illi verū
quasi d. ebrios fugit facile enī trascunē
est. Diligētes in vīno. noli puoca
re. multos enī extermiavit vinum
Ignis pbat ferrū durū. sic vinum
corda supbōz arguit in ebrietate
potatū. Equa vita hoibus. vinum
in sobrietate si bibas illi moderate
eris sobrius. Quē ē vita q minuſ
sensu minuēdo. egreditudine gerendo
vino? Quid defraudat vitā? mōs
ebrietas. Ferreni fructus ad alimentū bois
Uinū in iocunditatē creatū ē t nō
cōditi sunt nō ad detrimentū. Cēpe idē repente
inebriate ab initio. Exultatio aīē
et fortius memore infigat
et corporis vīnū moderate potatum
Sanitas ē aīē et corpori sobrius po
tus. Uinū ml̄im potatum. irritatō
nem et iram et ruinas multas facit
Amaritudo aīē: vīnū multuz pota
tum. Ebrietatis animositas impru
dēris offensio. minoras virtutē et
alter alterius onera portare et sic adimplebi
facies vulnera. In cōuiuio vīni n
tis legem ebria. Sicut ebria p̄fē suū
argues. p̄m et non despicias eūz
in iocunditatē illi. Clerba i pperū n
dicas illi et n̄ p̄mas illi i repetēdo

C. XXXII.
Rectorem te po
suerunt noli extollī. esto i
llis quasi vñ ex ip̄s. Curā illoz
exemplu.
habe et sic cōsidera. et oī cura tua ex
plicata recubē. vt leteris. ppter illos
vt ornamētum grē accipias coronā
nationem
et dignatōem. p se q̄is corrogatōis
matuoz scientia
Loquere maior natu: decet enī te.
Prīmū verbū diligētis sciētiā; et n̄

Si nō p̄ mani fauore canorā eloquētiā fūbas
fauditor. s. qui p̄ficiat.
impedias musicā. Ubi auditus nō
felix qui loquitur causam in aurē prudentis.

est. non effūdas sermonē: et i porru
ne noli extollī in sapiētia tua. Sem
mula carbūculi i ornamēto auri: et
p̄paratō musicoz in cōuiuio vīni.
Sicut in fabricatiōe auri signū est
smaragdi. siē numerus muscorū in

iocūdo et moderato vīno. Audi ra
audi israel et tace tmodestia quoq̄ vocis cō
cess: et p̄ reuerētia accederet tibi bo
mendat. Oportet in magistrū loqui et docere di
na grā. Adolescens loq̄re in tua cā
scipulū tacere et audire
vit cū ncē fuerit. Si bis iterroga
tus fueris. habeat caput respōsu
tuū. In multis esto q̄si inscius: et
audi tacēs simul et querēs. In me
dio magnatorū loq̄ non p̄sumas: et
vbi sūt senes nō multū loq̄ris. An
grādinē p̄bit choruscatio: et aī ve
recundiā p̄bit grā et pro reuerētia
accederet tibi bona grā. Et hora sur
nō sīs pīger vel nō sīs effemina. q̄ sā
do strēne debes opari s̄ vel tristes
gendi non te trices. Precurre aut
p̄o in domū tuam et illic auocare
et illic lude: et age conceptōes tuas
et nō in delictis et verbo superbo.
Sup his oibus bñdicito dñm qui
fecit te: et inebriantē te ab omnib⁹
beat⁹ vir qui timet d̄m. et cē.
bonis suis. Qui timet deū excipiet
doctrinā ei⁹ et q̄ vigilauerint ad illū
remuneratōe. Bonā volūtate
inueniūt benedicōez. Qui querit
legez replebitur ab ea et q̄i insidi
et qui in forib⁹ ē sordecat abduc
ose agit scādali. q̄abitur ab ea. Qui
timet deū inueniēt iudicū iustuz
et iusticias quasi lumē accendent.

Peccator homo vitabit correptio
nem: et scdm volūtate suā inueniet
cōpactōez. Clīr cōsilij nō dispdet in
telligētiā: alien⁹ et supbus nō perti
dñi qui timor ē et amor fidelium.
mescit timorē. Etia postq̄ fecit cū
facto. s. impio vel iniquo
eo sine cōsilio: et suis i secatōibus
repensibilis inuentus
discretionē et rōe
vñ. palpebre tuc. i. cōsilia p̄cedat gressus tuos
arguet. Fili sine cōsilio nihil facias
heretice doctrine
et post factū nō penitebis. In via

enī carbuncul⁹ displi
cat splendorē aurī. ita
melodiacunditatem
quini. Mystice autē
significat divinā sapi
entiam aurū. carbūcu
lus virtutū gloriā. Di
num: gratiā sp̄iale.
Musica euāgeli⁹ p̄di
cationē. Connent enī
divinę sapiētę fulgor
virtutuz. et sp̄iali gra
tie p̄dicatio verbi.

Smaragdus vīro
re herbas frondesq̄ sa
pat. aerē circa se viridi
tate infictēs. qui mero
et viridi. p̄ficit oleo. ca
ius genera plurima.
Primi sunt scibici.
secundi bactriani. terci⁹
egypti⁹. hic significat
animas in marcessibi
li scide videntes. Sicut
ergo in fabricatione au
ri decorē angē splen
dor smaragdi. s̄cru
ditionē uiri amplificat
caritas recte fidei q̄ p
dilectionē opatur. et
mysteria dñce passio
nis digno venerat sa
cramento.

Ante grandinē.
Iulgat dñuscationis
p̄bit p̄dus grādinis
licitor gratiē verecū
diam.

Hora surgē. R.
Admonet nē sumus tri
stes vel tardi in disci
plina. et meditatiōne sa
piētē. s̄ in tomū con
scientie nos recipiam⁹
et obit⁹ vēlēmus
verba scripture. et ca
ueamus ne supba cogi
tatio surripiat nobis
quasi sufficiētes simus
cogitare aliqd a nobis
quasi ex nobis s̄ ipsuz
benedicamus q̄ p gra
tiam nos fecit et bonis
omnib⁹ repletū.

Clīr consiliū.
Quato q̄s prudētior
tanto vīf. p̄mōz cō
silio vt addat sibi itel
lignantiam.

Fili sine con
silio h̄c de cath
lico et heretico accipi
Catholicus enī et deū
timens omnia agit do
ctor p̄silio. et scriptura
rum documēto. Her
etic⁹ vero. p̄pria p̄fidēs
sapiētia. et p̄p̄iū stat
inventionib⁹. sed cum
stulticia eius apparue
rit. p̄ sanctos p̄dicato
res diuinis arguet sen
tēns.

Pre recordia se
tuli. Sicut rota carri
z axis versatilis insta
bili motu a summis ad
imis ab imis ad supio
ra vertit. sic stultorum p
cordia heretico cogi
tatio semper instabilis z
aliquam hoc aliquum illud
cogitat. Unde stultus
ut luna mutat. z alibi
cor stultorum dissimile
ent.

Equis emissarius. Sicut in meo
nulla est ratio. ita in fal
so amico nullus equitas
ordi. Sicut enim
equus latius binni
tu suo. dñm suum non
discernit vel alienum. sic
stultus et teritorum non de
scernit hypocritam. et si
delem amicorum p
oficia equaliter virtus
pandit secreta.

Quare dies. Quia superius statutum
vituperavit. quod nullum in
rebus distantiis habu
it. ostendit in omnibus
rebus ordine esse tecum
tissimum. Dies ergo die
superiorum ppter ascendente
solis cursum qui girat
ad meridiem. et sicut ad
aquinonem. In estate
longiores dies et clario
res reddit. et annum lu
ne et aliorum planetarum
facit ordinabiliter dif
ferre. quod ad hunc creatus
est cum aliis sideribus. et
signa et temporum. et dies
et annos.

Facto sole et.
Precepit deus in lege
dierum mensuram. et an
noz obseruantia secundum
sum solis et lunae cursus
unde sabbatum neome
nia phasē pfectostes
mensis septem. et anno
septem. et quinque
sum ritu suo celebratur.
et intelligamus omnia a deo esse ordinata
et maxime placere quod
ordine et ratione sit.

Ex ipsis exal
itate sua discretione di
stinxit quos p
benefactis remuneravit. et quod
bus p
malefactis dignam
mercede retribuit
Et omnes ho
mines sicut dispositio
nem et ordinem tempo
rum. de hominum cōdi
tione agit. et intelligamus
omnia ordinata
esse. Omnes hoies te

ruine non eas. et non offendes in lapi
summis questionibus
des. nec credas te vię laboriosę. ne
i. ne incidas in errore. quos i. doceri
ponas aie tue scadaluſ. Et a filiis
na ecclesie genuiſſi. falsoſ fratribus
tuis caue et a domesticis tuis attē
qui quicq agimus scdm regulā fidei. egare de
de. In oī ope tuo crede ex fide aie
bonum scdm custodiā mandatorum dei
tue. hec ē enī cōſeruato mādatorū
Qui credit deo attēdit mandatis.
qui cōfidunt in dño sicut mons sion. Et eti
bi. omnis qui credit in illū non confundet.
z q̄ fidit in illo non minoratus erit

C. XXXIII.

Amenti deum
non occurret mala. sed in
nouit de p̄p̄ de rētatione crīp
temptatō deus illū seruabit. et li
sp̄tis subiectiōnib⁹ dyaboli. immo amat
berabit a malis. Sapiēs non odit
et scrutat
mandata et iusticias. et non illidetur
turbine rētationum ecclēsiae
quasi in p̄cella nauis. Homo sen
qui enī non credit legi sculpi est. verat i
satus credit legi dei et lex illi fidelis
pmissis. doctor qui ad interrogata nouit re
sponsore. p̄meditato
Qui iustigatōez manifestat para
fūlōne. dñm. s. ut intelligat veritatem
bit verbum. et sic dep̄catus exaudi
digna oratione. dñi
etur. et cōſeruabit disciplinā. et tunc
meditando. orando. opando
respondebit. Pre recordia fatui qui
rota carri. et qui axis versatilis cogi
tatis illius. Equus emissarius. sic et
amicus subsannator sub oī suprase
querit
dente binnit. Quare dies diem su
pat et iterū lux lucē. et annus annū a
sole. Adni scientia separati sunt:
Facto sole et pceptū custodiente p
dei sapientiā diuiduntur. Et imuta
nit ipsa: et dies festos ipsoꝝ: et in ill
dies festos celebrauerūt ad horas
Ex ipsis exaltauit et magnificauit
deus: et ipsis posuit in numerū
dierū et eōs hoies et solo et ex terra
nde creatus ē adam. In multitu
dine disciplinae dñi separauit eos:
et imutauit vias eorum. Et ex ipsis
būdixit: et exaltauit: et ex ipsis scī
cauit: et ad se applicauit: et ex ipsis
maledixit et humiliauit. et conuertit
illos ad se p̄p̄toꝝ ipsorum quasi lūtū

figuli in manu ipsiō plasmare illud
et disponere. Omnes vie eius scđz
dispositiōem eiō: sic homo i manu
illius q̄ se fecit: et reddet illi scđm
iudiciū suū. Contra malū bonū
est. et p̄tra vitā mors: sic et p̄tra vi
rum iustū peccator. Et sic intuere i
oīa opa altissimi. Duo contra duo
tarrogantia vitā: sc̄ veritatem nō tacit
et vnum p̄tra vnum. Et ego nouis
sacrorum liborū scriptor.
simus euigilaui: et quasi q̄ colligit
racemos sp̄ialis vini
acinos post vidematores. In bñ
qui diuinam
dictōe dei et ipse spani: et quasi qui
gratia sicut ceteri patres. et scienti
am et p̄destinationem
ptuli.
vindemiat repleui torcular. Respi
cendo medi
cite qm̄ nō michi soli laborauit. s̄ et
tādo luce sapientie
quisb⁹ correptiones
oībus exq̄rētibus disciplinā. Audi
vite et modestiā discipline cibū
te me magnati et oīs populi: et res
ctores ecclēsiae auribus p̄cipite. Fi
lio et mulieri fratri et amico nō des
ptate sup̄ te i vita tua: et nō dederis
alij possessionē tuam: ne forte peni
teat te et dep̄ceris p ill. Dū adhuc
supes et aspiras: nō immutabit te
oīs caro. Melius ē enī vt filiū te
rogēt q̄ te respicere i manū filiorū
tuorū. In oībus opibus p̄cellens
esto. Ne dederis maculā in gloriā
tuam. In die cōsummatōis dierū
vitē tuę: et in tempore excitus tui
distribue hereditatē tuaz. Libaria
et virga et onus asino. panis et di
sciplina et opus seruo. Operatur i
disciplina et querit req̄escere: laxa
manus illi et querit libertatē. Ju
gum et lorum curuant collū durū
et seruum inclinant operatiōes as
sidue. Seruo maluolo tortura et
compedes: mitte illum in operatio
nem ne vacet. Multam enim ma
litiam docuit ociositas. In opera
stirue eum: sic enim condecet illū
Quod si non obaudierit. curua
illum compedibus: et non amplifi
ces super omnem carnem. Ueruz

solo et ex terra fecit q̄
adā de terra formauit
vnde oīs homo origi
nem trahit. Sed post
q̄ multiplicari cepit: et
quidā varijs errorib⁹
se obligauerūt. separa
uit iustos et benedixit.
Impios vero eterna
maledictione dāname
Quasi lutu fi
sumanu sua habet. cō
ditō massa humani
generis. et secundū vo
luntatem suā vasa su
git. nec ē q̄ resistat vo
luntati eius. in omni
iuste et ordinate facit.
Sic enī cui tebeat mi
sereri. secundū p̄scienti
am et p̄destinationem
suam. et quē tebeat in
durare scđm iusticias
Contra malū
Inveigilator operum
tei innuenit in ipsiō qn
dam p̄trarietate. et mi
rabilitate a deo ordina
tam. Non ē ergo mali
p̄ditor deus q̄ fecit oīa
bona valde. nec morte
fecit. nec letat in p̄dīs
ne mortuoy. et vniuer
sitatis ē mirabilis or
dinatō. Natur ergo
bona sunt et a deo sunt
Respicite. Omēs
p̄maniter admonet ut
iuris sui rationēz non
omittant. q̄ nō aliter
p̄nt habere pacē et q̄
tem. Qui enī primā
sui autoritatē pdit. in
despectione et angusti
am semittit. Qui aut
locū suū sapiēter custo
dit se et suos ad p̄specū
virtutis dirigit.

Audite mema
gnati. Ad litterā pa
tres docet ut filios re
gant. et cum disciplina
nutriat. donec veniat
ad etatē pfectaz ut di
gni heredes p̄m suoy
possint ē. Sp̄ualiter
vero instruit rectores
ecclēsiae ut dignitatem
suā vīcē ad fidē tene
ant et discipulos suos
bene nutritos heredes
sui labores relinquant.
Tenere debet rectores
exterioris qd p altorum
utilitate iſcipiunt.
Libaria et vir
Necesse ē vt inquiser
iū severitatē dñoy p̄p
mant. ne illicita fruē
libertate. In quib⁹ nō
natura despiciēda. sed
impbitas coercenda.
aut sciāt se subditos

esse. **R**ecete antea serui sunt qui vicii seruunt. **Q**ui vero iusticie obdiunt vere liberi sunt. **V**nde si filius vos liberanter: vere liberi eritis. nulla enim melior maior re potestas q̄ seruire teo. cui bñ seruit amor. **R**escribit ergo qualis tebeat esse seruulis nutritura. **T**u disciplina ut habeant. **s.** victus vestitus nō vagandi oculum.

Si ē tibi fidelis. Boni serui legem tradidit dices. nō ledas seruū bñ opantem in veritate ēc. In quo ostendit q̄ si benivolē obedientes sūt ut fratres habēti sunt. **S**i aut duri et supbi sunt sūt disciplina coercedi.

Quasi fratrem. Quia in eo p̄mūnem naturā tebem diligere et si neccle fuerit pro eo atam ponere. **N**ō ē homo p̄sequēndus sed vicia.

Quasi qui ap̄ prebedit. Significat omnia fallacia de monum. hōies sp̄e ludere. qui errores trahere. cuius canticus discernat. **V**nde ab imido qd mundabit. et a menda ce qd verū dices? **I**n dein leḡ p̄cipit nō obseruabit omnia neq̄ diuinationes. Aliq̄n aut̄ reuelationes p̄ somnia sūt. vnde ḡg. **S**cindit p̄terea q̄ lex modis tangit animū ymagines somniōp. Aliquādo enī ventris plenitudine vel inanitate. aliquādo illusio aliquid cogitatione simūl et illusione. aliquādo reuelatione. aliquādo cogitat̄ simūl et reuelatione. **D**uo prima. **V**ides experimento cognoscit̄. cetera i scripturis inuenimus. **N**isi enim somnia p̄ illusio nem dyaboli fieret. ne q̄q̄ diceret vir sapiēs. **M**ultos errare fecerūt somnia ēc. et alibi. **N**ō augurabimini. nō obseruabit omnia. ualde ei detectabilia somnia ostēdunt q̄ auguris p̄iungunt. **Q**uia vero cogitatione simūl et illusione somnia sūt scripta ē. **M**ultas cu-

sine iudicio nihil facias grane. Si est tibi seruus fidelis: sit tibi quasi anima tua. **Q**uasi fratrem sic eum tracta. quoniā in sanguine auime comparasti illum. **S**i leseris eum iniuste in fugam conuertetur: et si extollens discesserit. quo queras et in qua via queras illū nescis.

Una spes et mēdacidum viro insensato: et somnia extollunt imprudentes. **Q**uasi qui apprehendit umbram et persequitur ventuz: sic et qui ait ad visa mēdacia. hoc scđm hoc visio somniorum. Ante faciem hominis similitudo alteri hominis. **A**b immundo quid mundabitur. **E**t a mendace quid vern̄z dicetur? **D**iuinatio erroris: et auguria. mendacia: et somnia maleficiū: vanitas est. **E**t sicut parturientis certū fantasias patitur. nisi ab altissimo fuerit emissā visitatio. Ne deris in illis cor tuum. **M**ultos enim errare fecerūt somnia: et excedunt sperantes in illis. **S**ine mēdacio consummabit̄ verbū legis et sapiētia in ore fidelis complanabit̄. **Q**ui non est temptatus. qd scit? **C**ur in multis expertus. cogitabit multa: et q̄ multa didic̄t enarrabit intellectū. **Q**ui nō est expertus paucā cognoscit̄: qui aut̄ in multis factus est. multiplicauit maliciam. **Q**ui tentatus non est. qualia scit? **Q**ui implanatus est. abundabit nequicia. **M**ulta vidi enarrando

et plurimas verboꝝ consuetudies

et virtus in infirmitate p̄ficit. et dñs electos suos ab omni angustia liberat.

Aliquociens usq; ad mortē pericli

non derelinquit deos sperantes in se

tatus sum hoc causa: et liberatus

sum gratia dei. **S**p̄itrus timentū

oculi dñi sup̄ iustos

deum queritur: et in respectu illius

eterna benedictio q̄ qui sperat in dño non confundetur.

Benedicetur. **S**p̄es enim illorum

et deum respectu misericordie sūt cu

stodit dñs omes diligentes se.

in salutem illos: et oculi dei i dili

hinc petrus dicit timore corum

ne timueritis ut nō cōturbemini

gentes se. **Q**ui timet dñm nihil tre

qui saluat sperantes in se

pidabit: et nō pauebit q̄ quoniā ipse

est spes eius. **T**imentis dominum

venit bōnici patris mei.

beata est anima eius: ad quem re

spicit: et q̄ est fortitudo eius. **O**cu

tuus misericordie eius

li domini super timentes eum: pro

hab oī. s. adūtate. p̄tegēs s̄ confortas. s. illos

tectorē potentie. firmamentū virtutis.

qui p̄egit ab ardore ierations s̄ cōtra estū

tis. regimē ardoris: et umbracu

lum meridiani. deprecatio offensi

onis. et adiutorium casus. exaltatis

animam: et illuminans oculos.

incorruptis s̄ vitā immortalitatis

dans sanitatem et vitam et benedi